



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000-Fone: (019)3867 9700-Fax (019)3867 2856

411  
f

Jaguariúna (SP), 14 de Maio de 2.018.

## DESPACHO DA SECRETARIA DE GABINETE

ASSUNTO: Pregão Presencial nº 037/2018 - contratação de empresa(s) para fornecimento eventual e parcelado de peças de reposição originais e genuínas para veículos.

Com base na manifestação da Secretaria de Obras e Serviços, DECIDO REVOGAR o Pregão 037/2018.

O ato de revogação tem base legal no caput do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Publique este ato nos jornais onde foram publicados o resumo do edital e comunique os interessados que retiraram o edital.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretaria de Gabinete

r

7.960.R5);Fornecedor:LUIS CARLOS DE PAULA CONSTRUÇÕES - ME CNPJ. 18.870.009/0001-19, ata de registro nº 482/2018. (Item 02-RS 94,62 Valor Total Registrado: R\$ 1.892,40). Vigência do Contrato: 12 meses a partir de 17 de Maio de 2018. Adriana Queiroz Jacob Lima Machado - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – redução ao Pregão Presencial nº93/2017- Processo Licitatório nº 12/2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO. Contratante: Prefeitura Municipal de Ituverava. Contratada: CM HOSPITALAR S/A – CNPJ Nº 12.420.164/0003-19 (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2017). REDUÇÃO DO ITEM 116 – R\$ 5,97 e DO ITEM 145 – R\$ 5,97. Data da Assinatura: 23 de abril de 2018. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas anteriormente. Adriana Queiroz Jacob Lima Machado - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO no percentual de 17,9678% ao Pregão Presencial nº 91/2017- Processo Licitatório nº 118/2017. Objeto: aquisição de eletroeletrônicos para sala de música da CMEI LEONITINA MENZES FELISBINO PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO. Contratante: Prefeitura Municipal de Ituverava. Contratada: T. GUIMARÃES INFORMATICA ME (Contrato nº 82/2017). Data da Assinatura: 10 de maio de 2018. Valor: R\$ 1.420,00. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas anteriormente. Adriana Queiroz Jacob Lima Machado - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO ao Pregão Presencial nº 96/2017- Processo Licitatório nº 96/2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO. Contratante: Prefeitura Municipal de Ituverava. Contratada: ALSALAGA LTDA – CNPJ Nº 05.194.502/0001-14 (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2017). Majoração do preço registrado no ITEM 80 – R\$ 0,72. Data da Assinatura: 11 de abril de 2018. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas anteriormente.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO ao Pregão Presencial nº 74/2017- Processo Licitatório nº 96/2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO. Contratante: Prefeitura Municipal de Ituverava. Contratada: ALSALAGA LTDA – CNPJ Nº 05.194.502/0001-14 (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2017). Majoração do preço registrado no ITEM 80 – R\$ 0,26. Data da Assinatura: 11 de abril de 2018. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas anteriormente. Adriana Queiroz Jacob Lima Machado - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO (troca de marca) ao pregão presencial nº 68/2017-processo licitatório nº 84/2017. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO". Contratante: Prefeitura Municipal de Ituverava; Fornecedor: E.R.VELANI ELÉTRICA EPP – CNPJ – 14.407.405/0001-00. Pedido solicitado pela fornecedora, análise e deferido pela Contratante. Item 20: "Lâmpada bulbo 12W led 6500 K com selo imetrô – TROCA DE MARCA PARA A MARCA "AVANT", item 21: "Lâmpada bulbo 15w led 6500 K com selo imetrô - TROCA DE MARCA PARA A MARCA "foxtek", item 22 - lâmpada tubular 18W led 6500 K com selo imetrô - TROCA DE MARCA PARA A MARCA "ELGIN". Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas anteriormente. Ituverava, 07 de maio de 2017. Adriana Queiroz Jacob Lima Machado - Prefeita Municipal.

PROCESSO LICITATÓRIO n. 49/2018. PREGÃO PRESENCIAL n. 41/2018. O Município de Ituverava-SP, neste ato representado pelo Pregoeiro ARGEIRO DE SOUZA MEL, usando as atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público para o conhecimento de interessados, que se encontra aberto o Pregão Presencial n. 41/2018 cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA PARA AS SECRETARIAS DA SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. A entrega dos envelopes será no dia 14 de junho de 2018 às 9:00 horas, com abertura prevista para o mesmo dia às 09:15 horas. O edital e seus anexos estão disponíveis para download no Portal da Prefeitura Municipal de Ituverava [www.ituverava.sp.gov.br](http://www.ituverava.sp.gov.br) e no Setor de Licitação situado à Rua João José de Paula n. 776 – Ituverava-SP. Contato: 16.3830.7000 ramal 235/269. E-mail: licitacao@ituverava@gmail.com. Ituverava-SP, 18 de maio de 2018.

PROCESSO LICITATÓRIO n. 50/2018. PREGÃO PRESENCIAL n. 42/2018. O Município de Ituverava-SP, neste ato representado pelo Pregoeiro ARGEIRO DE SOUZA MEL, usando as atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público para o conhecimento de interessados, que se encontra aberto o Pregão Presencial n. 42/2018 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL para a Secretaria da Saúde do Município. A entrega dos envelopes será no dia 19 de junho de 2018 às 9:00 horas, com abertura prevista para o mesmo dia às 09:15 horas. O edital e seus anexos estão disponíveis para download no Portal da Prefeitura Municipal de Ituverava [www.ituverava.sp.gov.br](http://www.ituverava.sp.gov.br) e no Setor de Licitação situado à Rua João José de Paula n. 776 – Ituverava-SP. Contato: 16.3830.7000 ramal 235/269. E-mail: licitacao@ituverava@gmail.com. Ituverava-SP, 18 de maio de 2018.

PROCESSO LICITATÓRIO n. 51/2018. PREGÃO PRESENCIAL n. 43/2018. O Município de Ituverava-SP, neste ato representado pelo Pregoeiro ARGEIRO DE SOUZA MEL, usando as atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público para o conhecimento de interessados, que se encontra aberto o Pregão Presencial n. 43/2018 cujo objeto é a LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO DOMICILIAR, para a Secretaria da Saúde do Município. A entrega dos envelopes será no dia 19 de junho de 2018 às 10:30 horas, com abertura prevista para o mesmo dia às 10:45 horas. O edital e seus anexos estão disponíveis para download no Portal da Prefeitura Municipal de Ituverava [www.ituverava.sp.gov.br](http://www.ituverava.sp.gov.br) e no Setor de Licitação situado à Rua João José de Paula n. 776 – Ituverava-SP. Contato: 16.3830.7000 ramal 235/269. E-mail: licitacao@ituverava@gmail.com. Ituverava-SP, 18 de maio de 2018.

JAGUARIUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2018

A Prefeitura do Município de Jaguariuna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto nesta Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no ramo de sistemas informatizados de administração pública para fornecimento de licença de uso de SISTEMA INTEGRADOS DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, conforme demais especificações descritas no Edital. A data para o encerramento e o recebimento dos envelopes, será no dia 05 de Junho de 2018 às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro, Jaguariuna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, pelo valor de R\$ 14,00 (Catorze Reais), ou obtido gratuitamente através do site [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) a partir do dia 21 de maio de 2018. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Atina, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9707, com Esther e (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9807, com Nayma ou pelo endereço eletrônico: [nayma@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:nayma@jaguariuna.sp.gov.br)

Jaguariuna, 18 de maio de 2018.

Antônia M.S.X. Brasilino  
Departamento de Licitações e Contratos  
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 082/2018

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto "aquisição de um caminhão e de uma carroceria para caminhão para coleta seletiva dos resíduos sólidos – Convênio – FECOP", cuja abertura de envelopes ocorrerá dia 25 de maio de 2018, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no processo licitatório.

Secretaria de Gabinete, 18 de maio de 2018.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete

AVISO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2018

Processo Administrativo nº 5042/2018

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às 14:00 horas, a Comissão Permanente de Licitação, com a presença de todos os seus membros, reuniu-se para análise e julgamento das Propostas de Preços do certame em epígrafe. Julgado em vista que a empresa MR Constantino Construtora Eireli EPP apresentou adequação da proposta nos termos requeridos, estando as mesmas condizentes com o solicitado e utilizando o critério estabelecido no Edital, chegou ao seguinte resultado: 1º lugar e vencedor: M.R. Constantino Construtora Eireli EPP, CNPJ 20.880.106/0001-34, com o valor global de R\$ 259.269,69 (duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos) e 2º e último lugar: ASUS Construtora e Serviços Ltda ME, CNPJ 06.534.463/0001-47, com o valor global de R\$ 296.655,79 (duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos)

C.P.I.  
Nayma Ticiane de Almeida Pessin  
Presidente  
AVISO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

Processo Administrativo nº 6.273/2018

Ào décimo sexto dia do mês de maio de dois mil e dezoito a Comissão Permanente de Licitação, com a presença de todos os seus membros, bem como o representante da empresa Gifreza Arquitetura e Engenharia Ltda, Senhor Antonio Marcelo Andrade de Medeiros e o Engenheiro Jay Piva Junior, da Secretaria de Planejamento Urbano reuniram-se para abertura e análise da Proposta de Preços do certame em epígrafe. Diante da análise técnica a Comissão Permanente de Licitação decidiu, por unanimidade, DESCLASSIFICAR as proponentes Bramar Construtora e Paisagismo Eireli- EPP e Gifreza Arquitetura e Engenharia Ltda, por motivos insubsistentes no processo licitatório. Outrossim, utilizando-se o critério estabelecido no Edital, chegou ao seguinte resultado classificatório: 1º e único Lugar - Graçaceli Montoya Bosquiero ME, com o valor Global de R\$ 712.314,74 (setecentos e doze mil, trezentos e catorze reais e setenta e quatro centavos) C.P.L. 16 de maio de 2018.

Nayma Ticiane de Almeida Pessin  
Presidente  
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto "Fornecimento eventual e parcelado de peças de reposição originais e genuínas para veículos", foi revogado em todos os termos. Jaguariuna, 14 de Maio de 2018.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete  
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018

A Prefeitura do Município de Jaguariuna, torna público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto "Aquisição de kits de uniformes escolares", foi revogado em todos os termos. Jaguariuna, 17 de maio de 2018.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete  
JALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

Extrato de Termo Aditivo nº 04/2018 – Contrato nº 0032/2018 – Contratante: Prefeitura do Município de Jales – Contratado: Xingu Comércio de Combustíveis Ltda – Assinatura: 15/05/2018 – Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro no contrato de aquisição de combustíveis no litro do óleo diesel S10, de R\$ 3,399, para R\$ 3,469 o litro – Processo nº 108/2017 – Pregão Presencial nº 47/2017 – Sistema de Registro de Preço nº 02/2017

Extrato de Termo Aditivo nº 05/2018 – Contrato nº 031/2018 – Contratante: Prefeitura do Município de Jales – Contratado: Xingu Comércio de Combustíveis Ltda – Assinatura: 15/05/2018 – Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro no contrato de aquisição de combustíveis no litro do óleo diesel S10, de R\$ 3,399, para R\$ 3,469 o litro – Processo nº 108/2017 – Pregão Presencial nº 47/2017 – Sistema de Registro de Preço nº 02/2017

Extrato de Termo Aditivo nº 06/2018 – Contrato nº 076/2018 – Contratante: Prefeitura do Município de Jales – Contratado: Xingu Comércio de Combustíveis Ltda – Assinatura: 15/05/2018 – Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro no contrato de aquisição de combustíveis no litro do óleo diesel S10, de R\$ 3,399, para R\$ 3,469 o litro – Processo nº 108/2017 – Pregão Presencial nº 47/2017 – Sistema de Registro de Preço nº 02/2017

Extrato de Contrato nº 80/2018 – Contratante: Prefeitura do Município de Jales – Contratado: Comercial Ciriacense Rioclarense Ltda – Assinatura: 16 de maio de 2018 – Objeto: Aquisição de medicamentos para Assistência Farmacêutica – Vigência: 31/12/2018 – Valor: R\$ 55.000,00 – Processo nº 41/2018 – Pregão Eletrônico nº 14/2018 – Sistema Registro de Preços nº 02/2018

Processo nº 041/2018 – Pregão Eletrônico nº 14/2018 – Sistema de Registro de Preço nº 02/2018. Resumo da ata de registro de preços. Interessados: Prefeitura do Município de Jales e as empresas:

Comercial Ciriacense Rioclarense Ltda – Ata de Registro de Preços nº 01/2018 – Itens: 04 – 20.000 um – Aluprinol 100 Mg, Marca Prati Donaduzzi – Preço Unitário: R\$ 0,6000 – Preço Total: R\$ 12.000,00. Item 06 – 80.000 um – Amiodarina, Cloridrato de 200 Mg, Marca Geolab – Preço Unitário R\$ 0,3000 – Preço Total: R\$ 24.000,00. Item 08 – 5.000 um – Espironolactona 100 mg, Marca Hipolab – Valor Unitário R\$ 400,00 – Preço Total: 2.000,00 – Dextrofeniramina 2 mg / 5 ml xarope, Item 100 ML, Marca Hipolab – valor Unitário R\$ 9,2000, valor total R\$ 1.840,00. Item 18 – 5.000 um – Espironolactona 100 mg, Marca Hipolab, valor Unitário R\$ 0,3800, valor total R\$ 1.900,00. Item 19 – 180.000 um – Espironolactona 25 mg – marca Aspro, valor Unitário R\$ 0,1490, valor total R\$ 24.948,00. Item 26 – 60.000 um – Valproato de Sódio 500 mg – valor Unitário R\$ 0,0780, valor total R\$ 4.680,00. Item 27 – 50.000 um – Levotiroxina 25 mg – Marca Merck – valor Unitário R\$ 0,0760, valor total R\$ 3.800,00. Item 28 – 60.000 um – Levotiroxina 50 mg – Marca Merck – valor Unitário R\$ 0,0780, valor total R\$ 4.680,00.

Crugiaca Onix – Eireli – ME – Ata de Registro de Preços nº 02/2018 – Item 05 – 40.000 um – Espirinalol 300 mg – Marca Prati Donaduzzi, valor Unitário R\$ 0,1490, valor total R\$ 5.960,00. Item 09 – 40.000 um – Atenolol 100 mg – Marca Prati Donaduzzi, valor Unitário R\$ 0,0560 – Marca Prati Donaduzzi, valor Unitário R\$ 0,0370, valor total R\$ 2.960,00. Item 11 – 30.000 um – Azitromicina 500 mg – Marca Pharlab – valor Unitário R\$ 0,4870, valor total R\$ 14.610,00. Item 22 – 5.000 um – Flucanazol 150 mg – Marca Medquima, valor Unitário R\$ 0,2610, valor total R\$ 1.305,00.

Centermed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda – Ata de Registro de Preços nº 03/2018 – Item 03, 4.000 um – Alendronato de Sódio 70mg, marca Elofar, valor Unitário R\$ 0,255, valor

total R\$ 1.020,00. Item 13 – 50.000 um – Carbonato de Cálcio 500 mg, Marca Vitamed, Preço Unitário R\$ 0,045, valor total R\$ 2.250,00. Item 14 – 50.000 um – Ciprofloxacino 500 mg, marca Geolab, valor Unitário R\$ 0,179, valor total R\$ 8.950,00. Item 15 – 1.000 um – Cloreto de Sódio 0,9 % Nasal – frasco com 30 ml, Marca Mariol, valor Unitário R\$ 0,660, valor total R\$ 660,00. Item 20 – 25.000 um – Estrogênio conjugado 0,625 mg. Marca Mariol, valor Unitário R\$ 1.200, valor total R\$ 30.000,00. Item 23 – 1.500 un – Guaco Xarope – frs. de 100 ml, Marca Mabra, valor Unitário R\$ 2,250, valor total R\$ 3.375,00. Item 24 – 1.000 un – Ibuprofeno 400 mg / 1ml frs 30 ml, Marca Natulab, valor Unitário R\$ 1,0490, valor total R\$ 1.049,00.

Duplati Hospitalar Comercio Importação e Exportação Ltda – Ata de Registro de Preços nº 04/2018. Item 07 – 500 frs – Amoxicilina com clavulanato de potássio, concentração de 250mg + 62,5 mg/5 ml – frs com 100 ml, Marca Clavulin – Valor Unitário R\$ 18,70 – Valor Total R\$ 9.350,00. Item 17 – 50.000 Cpr. Doxazosina 2 mg. Marca Doxazosina, valor Unitário R\$ 0,116, valor Total R\$ 5.800,00.

Novasul – Comercio de Produtos Hospitalares Ltda – Ata de Registro de Preços nº 05/2018. Item 01 – 40.000 Cp – Acido Fólico 5 Mg, Marca Hipolab, valor Unitário R\$ 0,040, valor Total R\$ 1.600,00. Item 29 – 10.000, Cp – Nifedipino 10 Mg, Marca Branimfar, valor Unitário R\$ 0,100, valor Total R\$ 1.000,00.

Ficam declarados que os preços registrados nas presentes Atas estão válidos pelo prazo de 12 meses, contados a partir da sua data de assinatura. Jales/SP, 14 de maio de 2018. Flávio Prandi Franco – Prefeito Municipal.

Homologação – Processo nº 31/2018 – Pregão Eletrônico nº 11/2018. Foi adjudicado e homologado pelo critério menor preço o item 01 objeto desta licitação à empresa Eldorado TecnoTecn Educacional e Profissional Eireli, portadora do CNPJ (MF) nº 26.575.437/0001-47. Jales/SP, 07 de maio de 2018. Flávio Prandi Franco – Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 742/2018 – Contratante: Prefeitura do Município de Jales – Contratado: Eldorado TecnoTecn Educacional e Profissional Eireli – Assinatura: 08 de maio de 2018 – Objeto: Confecção de uniforme escolar, objetivando atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do ano letivo de 2018 – Valor: R\$ 129.752,67 – Processo nº 31/2018 – Pregão Eletrônico nº 11/2018.

Homologação – Processo nº 38/2018 – Pregão Presencial nº 17/2018. Foi adjudicado e homologado pelo critério menor preço os itens na seguinte conformidade: itens nº 01 à empresa Marmel, Jales – Fazio Bim, portadora do CNPJ (MF) nº 14.512.279/0001-05, o item 02 à empresa Fujihara & Vieira Serviços Médicos Ltda, portadora do CNPJ (MF) nº 21.872.740/0001-98. Jales/SP, 26 de abril de 2018. Flávio Prandi Franco – Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 702/2018 – Contratante: Prefeitura do Município de Jales – Contratado: Michelle Jorge Fazio Bim – Assinatura: 27 de abril de 2018 – Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material médico (Ginecologia e Obstetrícia) para desenvolver suas atividades junto às unidades de Saúde do Município de Jales, pelo período de 12 (doze) meses – Valor: R\$ 59.892,00 – Processo nº 38/18 – Pregão Presencial nº 17/18.

Extrato de Contrato nº 712/2018 – Contratante: Prefeitura do Município de Jales – Contratado: Fujihara & Vieira Serviços Médicos Ltda – Assinatura: 27 de abril de 2018 – Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de suas atividades junto às unidades de Saúde do Município de Jales, pelo período de 12 (doze) meses – Valor: R\$ 60.000,00 – Processo nº 38/18 – Pregão Presencial nº 17/18.

Homologação – Processo nº 41/2018 – Pregão Eletrônico nº 14/2018 – Sistema de Registro de Preço nº 02/2018 foi adjudicado e homologado pelo critério menor preço os itens 04, 05, 08, 16, 18, 19, 26, 27 e 28 a empresa Comercial Ciriacense Rioclarense Ltda portadora do CNPJ nº 67.729.178/0004-91; os itens 05, 09, 10, 11, 22 e 31 a empresa Ciriacense Onix – Eireli – ME, portadora do CNPJ nº 20.419.709/0001-33; os itens 03, 13, 14, 15, 20, 23 e 24 a empresa Centermed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, portadora do CNPJ nº 03.652.030/0001-70; os itens 07 e 17 a empresa Duplati Hospitalar Comercio Importação e Exportação Ltda, portadora do CNPJ nº 04.027.894/0001-64 e os itens 01 e 29 a empresa Novasul – Comercio de Produtos Hospitalares Ltda – ME portadora do CNPJ nº 14.595.725/0001-84, os itens 30 e 31 a empresa Jales Desertos, e, torna fracosados os itens nº 02, 12, 21, 25 e 33. Jales/SP, 14 de maio de 2018. Flávio Prandi Franco – Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação – Processo nº 059/2018 – Pregão Eletrônico nº 22/2018.

Objeto: Aquisição de óleos Lubrificantes, Graxa e Aditivo para veículos e maquinários da Frota da Secretaria Municipal de Aviação, Pecuária, Abastecimento e Meio Ambiente. Data para cadastramento e entrega de propostas iniciais até às 08h00min do dia 04 de junho de 2018. O Edital completo encontra-se a disposição para retirada no Setor de Licitação, Contratos da Divisão de Licitações, Compras e Materiais, da Prefeitura do Município de Jales-SP, situada à Rua Cinco, nº 2266, pelo site [www.jales.sp.gov.br](http://www.jales.sp.gov.br) ou do provedor [www.bbmmet.com.br](http://www.bbmmet.com.br). Todos os esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço supra ou pelo telefone (17) 3622-3000, ramaís 3005 ou 3016. Jales/SP, 18 de maio de 2018. Flávio Prandi Franco – Prefeito Municipal.

JANDIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIRA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 69/18 (PRESENCIAL) – Processo Nº 2114/18

Objeto: contratação de empresa para realizar concurso público e processo seletivo, em atendimento a Secretaria da Administração desta Prefeitura. O Pregoeiro e Equipe de Apoio fazem saber que, acha-se aberta nesta Prefeitura a licitação as 09h00m do dia 05/06/2018, sito à Rua Manoel Alves Garcia, 100 – Jardim São Luiz – Jandira-SP. O Edital encontra-se no quadro de Editais e também para aquisição na íntegra, mediante o pagamento da taxa de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais), ou ainda, gratuitamente pelo site [www.jandira.sp.gov.br](http://www.jandira.sp.gov.br). Informações: (11) 4619-8250. Hamilton Cesar de Paula Roza - Pregoeiro.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 031/18 – Processo Nº 3.509/2018

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de reforma, reestruturação e ampliação de Predio Público para novas instalações da EMBE PRIMEIROS PASSOS, localizada a Rua Alberto Rufillo, 55, Centro / Jandira, em atendimento às Secretarias da Educação e da Secretaria da Habitação e Planejamento do Município. Após transcrição dos autos legais e o resultado do julgamento da proposta que surta seus efeitos legais o resultado do julgamento do Presidente da COPEL, ficando ADJUDICADO o seu objeto nos termos do art. 43, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores em favor da empresa FAST SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA. Paulo Fernando Barulh da Silva – Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 26/18 (PRESENCIAL) – Processo Nº 4689/18

Objeto: aquisição de protetor solar e óleo vegetal à base de ácido graxo, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura. HOMOLOGO para que surta seus efeitos legais o resultado do julgamento da Pregoeira ficando ADJUDICADO o seu objeto nos termos do art. 43, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores em favor das empresas: Comercial Produtos Cosméticos Eireli – ME e Mediprom Comercio de Produtos Hospitalares Eireli – EPP. Paulo Fernando Barulh da Silva – Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE JANDIRA

Termo Aditivo nº 01 - Contrato nº 07/2017  
Contratante: Câmara Municipal de Jandira  
Contratada: C.R.B. Transportes Ltda-ME  
Objeto: Prestação de Serviços de Motoboy  
Objeto do Aditamento: Prorrogação da vigência do contrato por 12 meses.  
Valor Global de R\$ 56.400,00  
Datação: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da assinatura: 02/05/2018  
Marcelo Marques de Souza – Presidente da Câmara Municipal de Jandira

Extrato Contratual - Contrato nº 03/2018  
Contratante: Câmara Municipal de Jandira  
Contratada: Empresa Guilerães Comercial Eirelli  
Objeto: Empresa para aquisição de cartuchos e toner  
Valor Estimado de: R\$ 60.096,00  
Datação: 3.3.90.30 – Material de Consumo.  
Prazo: A vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses.  
Data da assinatura: 15/05/2018  
Marcelo Marques de Souza – Presidente da Câmara Municipal de Jandira

Extrato Contratual - Contrato nº 04/2018  
Contratante: Câmara Municipal de Jandira  
Contratada: Empresa Nv Comercio de Materiais e Serviços em Equipamentos Ltda  
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, de aparelhos de refrigeração, ventilação e ar condicionados com instalação e remoção dos mesmos  
Valor Estimado de: R\$ 76.560,00  
Datação: 3.3.90.30 – Material de Consumo.  
Prazo: A vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses.  
Data da assinatura: 18/05/2018  
Marcelo Marques de Souza – Presidente da Câmara Municipal de Jandira

JARDINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento de Licitações  
Julgamento

Processo 38/2018 Pregão Presencial 22/2018 Objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria, produção e performances artísticas para eventos planejados pela administração. A Pregoeira comunica a homologação e a Adjudicação da licitação em epígrafe, ficando conforme segue: empresa CASIO APARECIDO FONSECA DOS SANTOS 31.499.923/04-11, Item: 3; empresa JOSE APARECIDO MARQUES JARDINÓPOLIS – ME, item: 3; empresa MARISA MUNHOZ MARTINS 02134420863, item: 4. Os itens 1, 2, 6 e 7 fracassaram. Ficam os vencedores convocados para assinatura do contrato no prazo de 5 dias. Informações poderão ser obtidas no endereço Praça Dr. Mario Luis, 150 e telefone 16.3690.2922.

JOÃO RAMALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 18/2018

A Prefeitura Municipal de João Ramalho comunica que se encontra reaberta nesta Prefeitura Municipal, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 18/2018, o qual tem por objeto Registro de Preços de Medicamentos de "A a Z" constantes da Tabela ABCFARMIA. Data da abertura da 30/05/2018 a partir das 14:00 horas. Maiores informações e Edital completo poderão ser obtidos no Paço Municipal, à Rua Benedito Soares Marcondes nº 300, no horário normal de expediente, através do e-mail [licitacao@joaramalho.sp.gov.br](mailto:licitacao@joaramalho.sp.gov.br) e no site [www.joaramalho.sp.gov.br](http://www.joaramalho.sp.gov.br). João Ramalho, 18 de maio de 2018. Wagner Mathias – Prefeito Municipal.

EDITAL DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 17/2018

A Prefeitura Municipal de João Ramalho comunica que se encontra aberta nesta Prefeitura Municipal, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 17/2018, o qual tem por objeto Registro de Preços de Óculos de Grau. Data da abertura dia 30/05/2018 a partir das 09:00 horas. Maiores informações e Edital completo poderão ser obtidos no Paço Municipal, à Rua Benedito Soares Marcondes nº 300, no horário normal de expediente, através do e-mail [licitacao@joaramalho.sp.gov.br](mailto:licitacao@joaramalho.sp.gov.br) e no site [www.joaramalho.sp.gov.br](http://www.joaramalho.sp.gov.br). João Ramalho, 18 de maio de 2018. Wagner Mathias – Prefeito Municipal.

JUQUITIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUITIBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Comunicamos aos interessados que o Processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob nº 13/2018, cujo objeto é a aquisição de 03 caminhões compactadores, foi retificado. A nova data de apresentação dos envelopes e a abertura do Pregão será às 10h00min, do dia 30 de maio de 2018. Na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. A retificação encontra-se a disposição dos interessados no site [www.juquitiba.sp.gov.br](http://www.juquitiba.sp.gov.br) ou deverá ser solicitada via email: [licitacao@juquitiba.sp.gov.br](mailto:licitacao@juquitiba.sp.gov.br)

Juquitiba, 18 de maio de 2018.

ARREUS SCORSATTO - Prefeito Municipal

LAGOINHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADM Nº 033/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018. A comissão de licitação de Lagoinha-SP, comunica que se encontra aberta a Licitação para REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. Realização: 04/06/2018 às 09:30 horas no Paço Municipal. O Edital poderá ser retirado na Prefeitura ou no site [www.lagoinha.sp.gov.br](http://www.lagoinha.sp.gov.br). Maiores informações pelo telefone (12) 3647-1201.

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018. A comissão de licitação de Lagoinha - SP, comunica que se encontra aberta a Licitação para REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. Realização: 05/06/2018 às 09:30 horas no Paço Municipal. O Edital poderá ser retirado na Prefeitura ou no site [www.lagoinha.sp.gov.br](http://www.lagoinha.sp.gov.br). Maiores informações pelo telefone (12)3647-1201.

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADM Nº 035/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018. A comissão de licitação de Lagoinha - SP, comunica que se encontra aberta a Licitação para REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. Realização: 11/06/2018 às 09:30 horas no Paço Municipal. O Edital poderá ser retirado na Prefeitura ou no site [www.lagoinha.sp.gov.br](http://www.lagoinha.sp.gov.br). Maiores informações pelo telefone (12) 3647-1201.

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADM Nº 036/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018. A comissão de licitação de Lagoinha-SP, comunica que se encontra aberta a Licitação para

402 X

**PODER EXECUTIVO - PUBLICAÇÕES OFICIAIS**

seus membros, bem como o representante da empresa Gifranza Arquitetura e Engenharia Ltda., Senhor Antonio Marcelo Andrade de Medeiros e o Engenheiro Jayr Piva Junior, da Secretaria de Planejamento Urbano reuniram-se para abertura e análise da Proposta de Preços do certame em epígrafe. Diante da análise técnica a Comissão Permanente de Licitação decidiu, por unanimidade, DESCLASSIFICAR as proponentes Bramer Construtora e Paisagismo Eireli- EPP e Gifranza Arquitetura e Engenharia Ltda., por motivos inseridos no processo licitatório. Outrossim, utilizando-se o critério estabelecido no Edital, chegou-se ao seguinte resultado classificatório: 1º e único Lugar - Graciela Montoya Bosqueiro ME, com o valor Global de R\$ 712.314,74 (setecentos e doze mil, trezentos e catorze reais e setenta e quatro centavos).  
C.P.L. 16 de maio de 2018.  
Nayme de Almeida Pessin  
Presidente

**AVISO DE REVOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018**  
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto "Fornecimento eventual e parcelado de peças de reposição originais e genuínas para veículos", foi revogado em todos os termos.

Jaguariúna, 14 de Maio de 2018.  
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

**AVISO DE REVOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018**  
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto "Aquisição de kits de uniformes escolares", foi revogado em todos os termos.  
Jaguariúna, 17 de maio de 2018.  
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

**AVISO DE ANULAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017**  
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto "Prestação de serviços de entrega, coleta e transporte de documentos", foi anulado em todos os termos.  
Jaguariúna, 05 de maio de 2018.  
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

**AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018**  
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que os recursos impetrados pelas Empresas AGNALDO BATISTA DE SOUZA 49033360349 – CNPJ 29.073.213/0001-25 e QUATAR CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA EPP – CNPJ 21.029.437/0001-28, foram indeferidos em 10 de maio de 2018, por motivos inseridos no processo licitatório.  
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar condicionado.  
Marisa Aparecida Rissatti  
Pregoeira

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018 – S.R.P.**  
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de

Jaguariúna

Detentora: Lothseg Segurança Privada Eireli ME-CNPJ 3.831.697/0001-94

Objeto: Prestação de serviços eventual de segurança desarmada.

Vigência: 12 (doze) meses a partir de 19 de abril de 2018

Valor total estimado: R\$ 115.000,00

Secretaria de Gabinete, 19 de abril de 2018.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017**  
Contrato nº 097/2017

Contratado: Rinaldo José Francisco Marchesi-Zamai

Objeto: Continuidade na prestação de serviços mediante a apresentação da Oficina de Sopros, direcionada à Escola das Artes.

Fica acrescido ao contrato o valor de R\$ 3.240,00.

Fica inalterada a vigência do Contrato ao período de 12 (doze) meses, contados a partir da data do instrumento inicial

O valor total do Contrato que era de R\$ 21.600,00, considerando o acréscimo acima citado, passa a ser de R\$ 24.840,00, equivalendo a um acréscimo de 15% do valor inicial. Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 25 de abril de 2018

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017**  
Contrato nº 098/2017

Contratado: Rinaldo José Francisco Marchesi-Zamai

Objeto: Continuidade na prestação de serviços mediante a apresentação da Oficina de Cordas, direcionada à Escola das Artes.

Fica acrescido ao contrato o valor de R\$ 3.240,00.

Fica inalterada a vigência do Contrato ao período de 12 (doze) meses, contados a partir da data do instrumento inicial

O valor total do Contrato que era de R\$ 25.920,00, considerando o acréscimo acima citado, passa a ser de R\$ 29.160,00, equivalendo a um acréscimo de 12,5% do valor inicial. Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 25 de abril de 2018

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017**  
Contrato nº 045/2017

Contratado: Alessandra Machado Cassino Esch

Objeto: Continuidade na prestação de serviços mediante a apresentação da Oficina de Dança do Ventre, direcionada à Escola das Artes.

Fica acrescido ao contrato o valor de R\$ 1.740,00.

Fica inalterada a vigência do Contrato ao período de 12 (doze) meses, contados a partir da data do instrumento inicial

O valor total do Contrato que era de R\$ 15.840,00, considerando o acréscimo acima

citado, passa a ser de R\$ 17.580,00, equivalendo a um acréscimo de 10,98% do valor inicial.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 25 de abril de 2018  
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017**  
Contrato nº 066/2017

Contratado: Gabriela Renata Rossi Teodoro

Objeto: Continuidade na prestação de serviços mediante a apresentação da Oficina de Artesanato, direcionada à Escola das Artes.

Fica acrescido ao contrato o valor de R\$ 1.140,00.

Fica inalterada a vigência do Contrato ao período de 12 (doze) meses, contados a partir da data do instrumento inicial

O valor total do Contrato que era de R\$ 11.520,00, considerando o acréscimo acima citado, passa a ser de R\$ 12.660,00, equivalendo a um acréscimo de 9,90% do valor inicial. Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 25 de abril de 2018

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017**  
Contrato nº 096/2017

Contratado: Rinaldo José Francisco Marchesi-Zamai

Objeto: Continuidade na prestação de serviços mediante a apresentação da Oficina de Madeiras, direcionada à Escola das Artes.

Fica acrescido ao contrato o valor de R\$ 3.240,00.

Fica inalterada a vigência do Contrato ao período de 12 (doze) meses, contados a partir da data do instrumento inicial

O valor total do Contrato que era de R\$ 21.600,00, considerando o acréscimo acima citado, passa a ser de R\$ 24.840,00, equivalendo a um acréscimo de 15% do valor inicial. Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 25 de abril de 2018

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete

**EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DISPENSA Nº 007/2016**  
Contrato nº 060/2016

Locador: Lys Administradora de Imóveis Próprios LTDA - EPP

Objeto: Continuidade na locação do imóvel situado na Estrada Judite dos Santos Pinto, 316, destinado ao Centro de Educação Infantil. Fica renovada por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato a partir de 14 de março de 2018.

Permanece inalterado o valor mensal de R\$ 3.834,74.

Dá-se ao aditamento o valor total de R\$ 46.016,88.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 14 de março de 2018  
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária Municipal de Gabinete

**EXTRATO DE NOTA DE ESTORNO DE EMPENHO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280/2017**  
Pregão Presencial nº 127/2017  
Empenho: 9369/2018  
Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Confecções Savian LTDA - EPP  
CNPJ: 67.965.244/0001-80  
Objeto: Aquisição de uniformes  
Valor do Estorno: R\$ 1.060,00  
Data do empenho: 09/05/2018  
Fábio Donizete Especial CRC 1SP313084/0-0  
Diretor de Contabilidade e Orçamento  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

**EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280/2017**  
Pregão Presencial nº 127/2017  
Empenho: 10549/2018  
Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Confecções Savian LTDA - EPP  
CNPJ: 67.965.244/0001-80  
Objeto: Aquisição de uniformes  
Valor do Empenho: R\$ 957,00  
Data do empenho: 09/05/2018  
Fábio Donizete Especial CRC 1SP313084/0-0  
Diretor de Contabilidade e Orçamento  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

**EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2017**  
Pregão Presencial nº 127/2017  
Empenho: 10551/2018  
Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Uni-forme Ind. E Com. De Confecções de Roupas LTDA - EPP  
CNPJ: 64.888.811/0001-53  
Objeto: Aquisição de uniformes  
Valor do Empenho: R\$ 444,00  
Data do empenho: 09/05/2018  
Fábio Donizete Especial CRC 1SP313084/0-0  
Diretor de Contabilidade e Orçamento  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

**EXTRATO DE NOTA DE ESTORNO DE EMPENHO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2017**  
Pregão Presencial nº 127/2017  
Empenho: 9371/2018  
Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: Uni-forme Ind. E Com. De Confecções de Roupas LTDA - EPP  
CNPJ: 64.888.811/0001-53  
Objeto: Aquisição de uniformes  
Valor do Estorno: R\$ 1.040,00  
Data do empenho: 09/05/2018  
Fábio Donizete Especial CRC 1SP313084/0-0  
Diretor de Contabilidade e Orçamento  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

**EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2017**  
Pregão Presencial nº 104/2017  
Empenho: 10553/2018  
Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

413 X

11

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 098/2018 - Proc. Adm. nº 0429/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

COMUNICADO DE ABANDONO DE EMPREGO
A empresa FATEBI SERVIÇOS E Assessoria Empresarial LTDA. ME. CNPJ 14.392.305/0001-07, comunicou o abandono de emprego da colaboradora...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LARANJAL PAULISTA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 02/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 097/2018 - Proc. Adm. nº 0421/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPÉRES
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FECHAMENTO DE AREIA EM ALAMBRADO E AQUISIÇÃO DE BARRAS LAVADA PARA FECHAMENTO DE AREIA EM ALAMBRADO...

SAEP - SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PHASSUNUNGA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018
Objeto: Serviço de água e esgoto para o município de Phassununga...

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
GÊNCIA DE CONTRATOS DE MATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18848/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 002/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTAZOINHO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018 PROCESSO 036/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

Município da Estância Turística de Praia Grande
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIEOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

Câmara Municipal de Jaboticabal
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPÉRES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, NECESSÁRIA A REFORMA E APLICAÇÃO DA MÃO DE OBRA...

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO RIO PARANÁ/SP
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPÉRES
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO RIO PARANÁ/SP
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IASMSPE
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

HOSPITAL DAS CLÍNICAS - FACULDADE DE MEDICINA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IASMSPE
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

ABANDONO DE EMPREGO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA - PREGÃO Nº 22/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

Table with columns: NOME, CPF, RG, UF. Lists names and identification numbers of individuals.

MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES
COMUNICADO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO RIO PARANÁ/SP
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
AVISO DE LICITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA - PREGÃO Nº 22/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

Comunicado de Extravios de Documentos
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
AVISO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018
Objeto: Registro de prestação de serviços de manutenção e instalação de móveis em madeira sob medida e corrimãos...